



2026/1351

2026 6 15

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2026/1351

2026 m. birželio 15 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2024/2643 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į destabilizuojančią Rusijos veiklą

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliojimo užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

- (1) 2024 m. spalio 8 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2024/2643 ⁽¹⁾;
- (2) savo 2026 m. kovo 16 d. išvadoje Taryba griežtai pasmerkė Rusijos Federacijos ir jos tarpininkų nuolatinės, koordinuotos ir ilgalaikės hibridinės kampanijas, kuriomis siekiama kelti grėsmę ir pakenkti Sąjungai, jos valstybių narių ir jos partnerių saugumui, atsparumui ir demokratiniams pagrindams, taip pat pakenkti paramai Ukrainai ir jos gebėjimui gintis, ir nurodė, kad laiko juos atsakingais už šias kampanijas. Taryba pareiškė, kad ji toliau ryžtingai veiks laikydamasi strateginio požiūrio į kovą su Rusijos hibridinėmis grėsmėmis, be kita ko, taikydama asimetrines ir proporcingas priemones, laikantis tarptautinės teisės;
- (3) Sąjunga ir toliau tvirtai smerkia Rusijos piktavališką veiklą, nukreiptą prieš Sąjungą, jos valstybes nares, tarptautines organizacijas ir trečiąsias valstybes;
- (4) atsižvelgiant į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo (BUSP) 2024/2643 I priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą turėtų būti įtraukti dar dešimt fizinių asmenų ir vienas subjektas;
- (5) todėl Sprendimas (BUSP) 2024/2643 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2024/2643 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

⁽¹⁾ 2024 m. spalio 8 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/2643 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į destabilizuojančią Rusijos veiklą (OL L, 2024/2643, 2024 10 9, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj>).

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo *Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje* dieną.

Priimta Liuksemburge 2026 m. birželio 15 d.

Tarybos vardu

Pirmininkė

K. KALLAS

PRIEDAS

Sprendimo (BUSP) 2024/2643 I priedas iš dalies keičiamas taip:

1) antraštinė dalis „A. Fiziniai asmenys“ papildoma šiais įrašais:

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
„70.	Maria Vladimirovna DUDKO (rusų k.: Мария Владимировна ДУДКО)	Pareigos: viešųjų ryšių agentūros „Limitless“ (Bezgranichnye) direktorė Gimimo data: 1994 11 26 Gimimo vieta: Stavropolis (Stavropol), Rusijos Federacija Pilietybė: Rusijos Lytis: moteris	Maria Dudko yra Rusijos viešųjų ryšių agentūros „Limitless“ (<i>Bezgranichnye</i>) direktorė; šią agentūrą finansuoja Rusijos Vyriausybė Rusijos prezidento Vladimiro Putino dekretu įsteigto „Presidential Foundation for Cultural Initiatives“ (Kultūros iniciatyvų prezidentinio fondo) stipendijomis. Kultūros iniciatyvų prezidentinis fondas teikia stipendijas įvairiems projektams, be kita ko, projektams, kuriais remiamas Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą, finansuoti. Finansavimas viešųjų ryšių agentūrai „Limitless“ sudarė viešųjų ryšių agentūrai sąlygas vykdyti veiklą. Viešųjų ryšių agentūra „Limitless“ yra atsakinga už Vakarų šalių nuomonės formuotojų, kurie atkartoja Kremliaus naratyvus bei prokarinės propagandos diskusijų akcentus ir tokiu būdu destabilizuoja Ukrainą ir Ukrainos sąjungininkus informacinę erdvę užtvindydami dezinformacija, angažavimą. Be to, Maria Dudko taip pat asmeniškai dalyvauja remiant šias pastangas. Taigi remdama manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą Maria Dudko palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ar politiką, kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenumui ar nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi.	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
71.	Alexandra JOST (rusų k.: Александра ЙОСТ), dar žinoma kaip Sasha JOST (rusų k.: Саша ЙОСТ)	Veikla: tinklaraštininkė, nuomonės formuotoja socialiniuose tinkluose Gimimo data: 1998 5 15 Gimimo vieta: Hong Kongas, Kinija Pilietybė: Rusijos Lytis: moteris	Alexandra Jost yra Rusijoje gyvenanti nuomonės formuotoja socialiniuose tinkluose. Ji aktyviai veikia keliose socialinių tinklų paskyrose (X, „Instagram“, „Tik Tok“, „You Tube“, „T-Gram“) iš Rusijos, pavadintose „Sasha meets Russia“ arba „Sasha and Russia“, kurios plačiai sekamos Vakaruose. Ji susikūrė plačią sekėjų bazę prisidengdama kultūros sklaidą, nors įvairiuose įrašuose ji nuolat skleidžia prokarinę ir prokremlišką propagandą, susijusią su Ukraina, ir remia Kremliaus politinį aparatą bei Rusijos ginkluotąsias pajėgas. Konkrečiai ji skleidžia dezinformaciją ir remia Rusijos neokolonijines teritorines pretenzijas dėl Ukrainos bei karinę invaziją į Ukrainą – pavyzdžiui, kreipdamasi į Ukrainos prezidentą Volodymyrą Zelenskį, ji teigė, kad Krymas yra Rusija ir netrukus tokia pat bus visa Ukraina. Ji taip pat yra kūrusi turinį, už kurį moka „TV-Novosti“ – juridinis asmuo, atsakingas už Rusijos valstybinės žiniasklaidos kanalą „Russia Today (RT)“, kuriam taikomos Sąjungos ribojamosios priemonės. Remiantis nepriklausomu tyrimu, per pirmuosius tris 2024 m. ketvirčius Alexandra Jost gavo finansavimą iš Rusijos valstybinės žiniasklaidos priemonės RT – vidutiniškai 170 000 Rusijos rublių (2 000 USD) per mėnesį. Alexandra Jost ir jos vyras taip pat gavo Kremliaus prezidentinio kultūros iniciatyvų fondo stipendijas, išmokėtas per viešųjų ryšių agentūrą „Limitless“. 2025 m. ji taip pat dalyvavo bent trijuose koordinuotuose renginiuose, be kita ko, su Maria Butina (asmeniu, kuriam taikomos Sąjungos ribojamosios priemonės). Todėl Alexandra Jost, dalyvaudama manipuliavimo informacija naudojimo ir kišimosi veikloje, ją remdama ar kitaip palengvindama, įgyvendina, remia ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui Sąjungoje ar trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsinamasi.	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
72.	Roman Yurevich ANTONOVSKI (rusų k.: Роман Юрьевич АНТОНОВСКИЙ)	Veikla: Rusijos rašytojas ir publicistas, propagandistas, „Telegram“ kanalo „Sons of the Monarchy“ autorius Gimimo data: 1979 11 30 Gimimo vieta: Maskva, buvusi Rusijos TSR (dabar – Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Roman Antonovskii yra Rusijos rašytojas, publicistas ir propagandistas, susijęs su prokremliška žiniasklaidos priemone „Tsargrad TV“, ir yra „Telegram“ kanalo „Sons of the Monarchy“ („Monarchijos sūnūs“) autorius. Savo publikacijomis, pasirodymais žiniasklaidoje ir internetine veikla jis sistemingai platina naratyvus, atitinkančius Rusijos Federacijos valstybinę propagandą. Roman Antonovskii aktyviai propaguoja ir legitimuoja Rusijos ginkluotą agresiją prieš Ukrainą. Savo viešuose pranešimuose ir tekstuose jis skleidžia prieš Ukrainą nukreiptą propagandą, nužmogina ukrainiečius ir skleidžia vadinamojo „Rusijos pasaulio“ ideologinius naratyvus, kuriuos Kremlius plačiai naudoja savo ekspansinei politikai ir neteisėtai Ukrainos teritorijų aneksijai pateisinti. Jis ne kartą neigė Ukrainos teisę į suverenitetą ir valstybingumą, teigdamas, kad Ukrainos teritorijos turėtų būti įtrauktos į Rusijos Federaciją, ir minėdamas okupuotus regionus vartojo imperines sąvokas, pavyzdžiui, „Mažoji Rusija“ ir „Naujoji Rusija“ („Novorossiya“). Šiais pareiškimais R. Antonovskii skatina išardyti Ukrainą kaip nepriklausomą valstybę ir viešai remia Rusijos Federacijos teritorinę plėtrą. Todėl Roman Antonovskii, dalyvaudamas manipuliavimo informacija naudojimo ir kišimosi veikloje, ją remdamas ar kitaip palengvindamas, įgyvendina, remia ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui Sąjungoje ar trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi.	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
73.	Pavel Alekseyevich ASTAKHOV (rusų k.: Павел Алексеевич АСТАХОВ)	Pareigos / veikla: Rusijos politikas, teisininkas ir televizijos asmenybė Gimimo data: 1966 9 8 Gimimo vieta: Maskva, buvusi Rusijos TSR (dabar – Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Pavel Astakhov yra Rusijos teisininkas, žiniasklaidos asmenybė ir buvęs Rusijos Federacijos prezidento įgaliotinis vaikų teisių klausimais (2009–2016 m.). Jis nuolat ir įtakingai dalyvauja valstybinę politiką skleidžiančioje rusų žiniasklaidoje. Jis buvo televizijos ir radijo laidų vedėjas ir jose dalyvavo, be kita ko, tokiose žiniasklaidos priemonėse kaip „REN TV“ ir „Radio Sputnik“, kur ne kartą komentavo politinius įvykius, susijusius su Ukraina ir Rusijos užsienio politika. Po 2014 m. įvykdytos neteisėtos Krymo aneksijos P. Astakhov viešai rėmė Krymo įtraukimą į Rusijos Federaciją ir pritarė oficialiems naratyvams, kuriais pateisinami Rusijos veiksmai Ukrainoje. Jis taip pat vyko į Rusijos okupuotas Rytų Ukrainos teritorijas, įskaitant Donbaso regioną, kur vykdė viešąją veiklą, pristatomą kaip humanitarinės ar vaikų apsaugos misijos. Tokie vizitai buvo surengti be Ukrainos valdžios institucijų sutikimo ir padėjo legitimuoti tose teritorijose veikiančias Rusijos remiamas struktūras. Savo viešais pareiškimais, žiniasklaidos veikla ir audiovizualine produkcija P. Astakhov dalyvavo skleidžiant naratyvus, atitinkančius Rusijos Federacijos Vyriausybės strateginius tikslus, įskaitant naratyvus, kuriais pateisinami Ukrainos suvereniteto ir teritorinio vientisumo pažeidimai ir diskredituojama Ukraina, ir rėmė tokią sklaidą. Todėl jis remia, įgyvendina ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui Sąjungoje, jos valstybėse narėse ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi, vykdydamas manipuliavimo informacija naudojimo bei kišimosi veiklą ir remdamas smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
74.	Olga Adolfovna KIRIY (rusų k.: Ольга Адольфовна КИРИЙ)	Veikla: Rusijos pilietė, „RT Documentary“ žurnalistė ir prodiuserė Gimimo data: 1968 7 19 Gimimo vieta: Tambovas (Tambov), buvusi Rusijos TSR (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: moteris	Olga Kiriya yra Rusijos pilietė, valstybės kontroliuojamos žiniasklaidos priemonės „RT Documentary“, kuri atlieka pagrindinį vaidmenį Kremliaus informaciniame kare, žurnalistė ir prodiuserė. Ji sistemingai prisideda prie dezinformacijos naratyvų, kuriais siekiama pateisinti Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą, platinimo. Savo veikla ji tiesiogiai remia Kremliaus strateginės komunikacijos tikslus, vaizduodama Ukrainą kaip „fašistinę“ arba „toksišką“ valstybę ir pateisindama Rusijos karinius veiksmus. Olga Kiriya yra daugelio propagandinių filmų, įskaitant „Azovstal“ (2022 m.), „The Victims Speak...“ („Kalba aukos...“, 2023 m.), „Cossacks“ („Kazokai“, 2023 m.), „I Blame Fascism“ („Kaltinu fašizmą“, 2025 m.) ir „Ukraine’s Toxic War“ („Toksiškas Ukrainos karas“, 2025 m.), autorė ir prodiuserė. Šiais kūriniais stiprinami pagrindiniai Kremliaus naratyvai, iškraipomi faktai apie padėtį Ukrainoje ir siekiama daryti įtaką tiek vidaus, tiek tarptautinei auditorijai. Vykdydama šią veiklą ji aktyviai dalyvauja Rusijos valstybės organizuojamose užsienio manipuliavimo informacija ir kišimosi kampanijose. Jos kūriniai platinami Rusijoje ir užsienyje, be kita ko, per „RT Documentary“ vykdomas tarptautines reklamines kampanijas ir dalyvaujant užsienio renginiuose, peržiūrose ir žiniasklaidos iniciatyvose. Tokia veikla siekiama apeiti esamus apribojimus Rusijos valstybinės žiniasklaidos atžvilgiu ir daryti įtaką viešajai nuomonei trečiojoje valstybėje. Todėl Olga Kiriya, užimdama tokias pareigas ir vykdydama tokią veiklą, remia, įgyvendina ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui ES, jos valstybėse narėse ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi, vykdydama manipuliavimo informacija naudojimo bei kišimosi veiklą ir remdama smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
75.	Igor Valentinovich MALTSEV (rusų k.: Игорь Валентинович МАЛЫЦЕВ)	Veikla: „RT in Russian“, „Life“, „Kommersant“ skiltininkas, Rusijos rašytojas, publicistas, televizijos laidų vedėjas, žurnalistas Gimimo data: 1958 10 26 Gimimo vieta: Leningradas (Leningrad), buvusi Rusijos TSR (dabar Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Igor Maltsev yra Rusijos žurnalistas, rašytojas ir žiniasklaidos komentatorius, kuris, naudodamasis pagrindinėmis prokremliškomis žiniasklaidos priemonėmis, skleidžia propagandą, dezinformaciją ir naratyvus, kurias siekiama: kenkti Ukrainos valstybingumui ir suverenitetui, diskredituoti Ukrainos politinę ir karinę vadovybę, silpninti Vakarų paramą Ukrainai. Igor Maltsev atvirai remia plataus masto invaziją į Ukrainą ir pateisina Ukrainos teritorijos okupaciją. Žiniasklaidos priemonėse ir kanale „Telegram“ skelbiamame turinyje I. Maltsev šlovina Rusijos karinį personalą, neteisėtus ginkluotus grupuotes, samdinius ir okupacinės valdžios administratorius, reiškia susižavėjimą Vladimiru Putinu. Igor Maltsev taip pat reklamavo Rusijos gynybos ministerijos vaizdo žaidimą („Squad 22: ZOV“), kuriame šlovinami invazijos dalyviai ir diskredituojami Ukrainos gynėjai. Igor Maltsev nuolat vadina Ukrainos karius „naciais fanatikais“, melagingai juos kaltina dėl karo, taip pat smurtu belaisvių atžvilgiu, skleidžia dezinformaciją apie „chaosą“, „nevaldomą nusikalstamumą“ ir „masinius plėšimus“ Kyjive ir plėtoja melagingus naratyvus, vaizduojančius Ukrainą kaip pasaulinį neteisėtos prekybos ginklų centrą. Nuolat skleidžiamas tokius naratyvus Igor Maltsev remia, įgyvendina ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui ES, jos valstybėse narėse ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi, vykdydamas manipuliavimo informacija naudojimo bei kišimosi veiklą ir remdamas smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
76.	Maria Yurievna VOLKONSKAYA (ukrainiečių k.: Марія Юрїївна ВОЛКОНСЬКА; rusų k.: Мария Юрьевна ВОЛКОНСКАЯ)	Veikla: „Krymskaya Gazeta“ vyriausioji redaktorė Gimimo data: 1985 7 13 Gimimo vieta: Jalta (Yalta), buvusi Ukrainos TSR (dabar – Ukraina) Pilietybė: Ukrainos, Rusijos Lytis: moteris	Maria Volkonskaya yra Rusijos propagandistė, žiniasklaidos priemonių vadovė ir valstybės kontroliuojamo laikraščio „Krymskaya Gazeta“ vyriausioji redaktorė. Maria Volkonskaya atlieka aktyvų vaidmenį Rusijos valstybinės propagandos sistemoje ir nuolat skleidžia priešiškus bei manipuliacinius naratyvus, nukreiptus prieš Ukrainą. Savo redakciniu darbu ir viešais komentarais ji propaguoja itin prieš Ukrainą nukreiptą retoriką, įskaitant naratyvus, kuriais ukrainiečiai nužmoginami, o Ukraina ir jos valdžios institucijos vaizduojamos kaip neteisėtos ar ekstremistinės. Ji savo publikacijomis prisideda prie Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą pateisinimo ir visuomenės paramos Rusijos kariniams veiksams telkimo. Maria Volkonskaya taip pat skleidžia dezinformaciją apie Ukrainos tarptautinius partnerius, įskaitant Lenkiją ir kitas Vakarų valstybes, vaizduodama juos kaip priešiškus subjektus, tariamai manipuliuojančius Ukraina ar ją išnaudojančius. Tokiais naratyvais ji siekia pakenkti tarptautinei paramai Ukrainai ir iškreipti visuomenės supratimą apie Vakarų šalių vaidmenį konflikte. Sistemiškai skleidžiamas prieš Ukrainą nukreiptas propagandą ir dezinformaciją, įskaitant naratyvus, kuriais siekiama nužmoginti ukrainiečius, iškreipti istorinius faktus ir diskredituoti Ukrainos partnerius, Maria Volkonskaya remia, įgyvendina ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir Ukrainoje arba į juos kėsinamasi, vykdydama manipuliavimą informacija.	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
77.	Anatoly Aleksandrovich KUZICHEV (rusų k.: Анатолий Александрович КУЗИЧЕВ)	Veikla: Radijo ir televizijos laidų vedėjas, skiltininkas ir prodiuseris. Televizijos „Pirmojo kanalo“ programos „Vremya Pokazhet“ ir Visos Rusijos liaudies fronto televizijos programos vedėjas Gimimo data: 1969 5 15 Gimimo vieta: Maskva, buvusi Rusijos TSR (dabar – Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Anatoly Kuzichev yra žinomas Rusijos propagandistas, kuris aktyviai skleidžia Rusijos propagandą ir dezinformaciją, kad pateisintų Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą. Jis atvirai teigia, kad dalyvauja informaciniame kare Rusijos pusėje, tvirtina, kad karo metu žurnalistikos principai netaikomi ir kad jis gina Rusijos poziciją. Anatoly Kuzichev nuolat vaizduoja Ukrainą kaip agresyvią, apgaulingą ir represinę valstybę, kurią kontroliuoja ekstremistai ir remia Vakariai. Jis teigia, kad Rusija buvo priversta išitraukti į konfliktą, kad Ukrainos vadovybė ir visuomenė motyvuoja priešiškus rusams ir kad karinis spaudimas, įskaitant karinius smūgius ir tikslines žudynes, yra ir būtinas, ir pateisinamas. Jis atmeta taikos derybas kaip žalingas, vadina ukrainiečius, kurie priešinas Rusijai, išdavikais ar teroristais, o karą pateikia kaip gynybinę ir teisingą kovą. Todėl Anatoly Kuzichev įgyvendina ir remia Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus bei politiką, kuriais kenkiama demokratijai, teisei valstybei, stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi, užsiimdamas koordinuotu manipuliavimu informacija ir kišimusi, taip pat kurstydamas ir remdamas smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
78.	Georgiy Aleksandrovich SHEVKUNOV (rusų k.: Георгий Александрович ШЕВКУНОВ)	Veikla: Rusijos stačiatikių bažnyčios vyskupas, Simferopolio ir Krymo metropolitas, Krymo metropolijos vadovas. Visuomeninės tarybos prie Rusijos švietimo ministerijos pirmininko pavaduotojas Gimimo data: 1958 7 2 Gimimo vieta: Maskva, buvusi Rusijos TSR (dabar – Rusijos Federacija) Pilietybė: Rusijos Lytis: vyras	Georgiy Shevkunov yra Rusijos stačiatikių bažnyčios vyskupas, aktyviai dalyvaujantis skleidžiant Rusijos propagandą ir dezinformaciją, kuria siekiama pateisinti Rusijos karinę agresiją prieš Ukrainą. Georgiy Shevkunov sistemingai skleidžia prokremlišką dezinformaciją, įskaitant teiginius apie „nacizmą“ Ukrainoje, neigia Ukrainos suverenitetą ir pateisina invaziją kaip būtiną, gynybinę ir dieviškai sankcionuotą. Pasitelkdamas pamokslus, žiniasklaidos platformas, valstybės finansuojamus kultūros projektus ir tiesioginių lėšų rinkimą Rusijos karinėms pajėgoms okupuotame Kryme, jis propaguoja Rusijos karinius veiksmus ir sudaro jiems sąlygas. Todėl Georgiy Shevkunov igyvendina ir remia Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus bei politiką, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsinamasi, vykdydamas koordinuotą manipuliavimą informacija ir kišimosi veiklą ir remdamas smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15

	Vardas, pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
79.	Kirill FEDOROV (rusų k.: Кирилл ФЕДОРОВ)	Veikla: karo tinklaraštininkas, platformos „Telegram“ kanalo „Kirill Fedorov / War. History of Weapons“ („Kirill Fedorov / Voina. Istoriya Oruzhiya“) autorius, Rusijos propagandos kanalo autorinės programos „Solovyov LIVE“ vedėjas Gimimo data: 1991 9 3 Gimimo vieta: Ryga, Latvija Pilietybė: Latvijos Lytis: vyras	Kirill Fedorov yra žinomas propagandistas ir karo korespondentas, aktyviai dalyvaujantis skleidžiant Rusijos propagandą ir dezinformaciją, kuria siekiama pateisinti Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą. Kirill Fedorov okupuotas Ukrainos teritorijas vaizduoja kaip „išlaisvintas“. Jis taip pat renka pinigus Rusijos priešakinės linijos padaliniam, pristatydamas savanoriu organizatoriumi ir naudodamasis šiomis kampanijomis karui palankiems pranešimams stiprinti. Savo turinyje Kirill Fedorov stiprina dezinformaciją ir nepatikrintus teiginius, dažnai vaizduodamas įvykius taip, kad diskredituotų Ukrainą ir šlovintų Rusijos pajėgas. Todėl Kirill Fedorov įgyvendina, remia ir palengvina Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus bei politiką, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) arba į juos kėsiamasi, vykdydamas koordinuotą manipuliavimą informacija ir kišimosi veiklą ir remdamas smurtinį konfliktą trečiojoje valstybėje (Ukrainoje).	2026 6 15“

2) Antraštinė dalis „B. Juridiniai asmenys, subjektai ir organizacijos“ papildoma šiuo įrašu:

	Pavadinimas	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
„20.	Presidential Foundation for Cultural Initiatives / PFKI (rusų k.: Президентский Фонд Культурных Инициатив / ПФКИ)	Adresas: Sredniy Ovchinnikovsky 8, Moscow, Russian Federation Registracijos vieta: Maskva, Rusijos Federacija Registracijos data: 2021 6 1 OGRN Nr.: 1217700257170 Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris: 9704068763	„Presidential Foundation for Cultural Initiatives“ (Kultūros iniciatyvų prezidentinis fondas) yra Rusijos prezidento Vladimiro Putino dekretu įsteigtas fondas. Jis teikia stipendijas įvairiems projektams, be kita ko, projektams, kuriais remiamas Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą, finansuoti. Fondas taip pat teikė finansavimą viešųjų ryšių agentūrai „Limitless“ (Bezgranichnye), taip sudarydamas sąlygas jos veiklai. Viešųjų ryšių agentūra „Limitless“ yra atsakinga už Vakarų šalių nuomonės formuotojų, kurie atkartoja Kremliaus naratyvus bei prokarinės propagandos diskusijų akcentus ir tokiu būdu destabilizuoja Ukrainą ir Ukrainos sąjungininkus informacinę erdvę užtvindydami dezinformacija, angažavimą. Kadangi Kultūros iniciatyvų prezidentinis fondas finansavo viešųjų ryšių agentūros „Limitless“ veiklą, remdamas arba kitaip palengvindamas manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą jis dalyvauja vykdant Rusijos Federacijos Vyriausybei priskirtinus veiksmus ar politiką, kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) suverenumui ar nepriklausomybei arba į juos kėsiamasi.	2026 6 15“